
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “SANTA CHIARA”- ENNA 

Piazza VI dicembre s.n.c. tel.0935/503290 c.f.: 91049500860 

e-mail: ENIC81500A@istruzione.it – enic81500a@pec.istruzione.it 

www.icsantachiaraenna.gov.it – Cod.Uff. – UFIB1Z 

 

Determinazione del Dirigente Scolastico 

N. 4410/C24 del 23/12/2016 

   
Oggetto: lavori di ristrutturazione, riqualificazio ne della palestra plesso “S. Onofrio”– PON FESR 
2007-2013 Asse II “Qualità degli Ambienti Scolastici” – Obiettivo C “Ambienti per l’Apprendimento” 
2007-2013 
 
CIG: 690829488C 

C-1-F78G10001300007   C-2-F78G100012600007   
C-3-F78G10001270007 C-4-F78G100012800007 
C-5-F78G10001290007  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PREMESSO  

• Che con nota del MIUR assunta al nostro protocollo in data 05/11/16 n. 3832 è stata autorizzata la 
riattivazione del progetto di cui all’oggetto; 

• Che in data 05/12/2016 è stata stipulata convenzione con il Ministero delle Infrastrutture e dei 
Trasporti Provveditorato Interregionale alle Opere Pubbliche per la Sicilia e la Calabria e la Regione 
Sicilia - Dipartimento Regionale dell’Istruzione - Dirigente Responsabile Servizio Interventi per 
l’Edilizia Scolastica di PALERMO, per la gestione delle procedure di gara; 

• Che con prot. 24675 del 14/12/2016 il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti Provveditorato 
Interregionale alle Opere Pubbliche per la Sicilia e la Calabria di Palermo ha provveduto ad inviare 
la lettera d’invito agli operatori economici dallo stesso individuati; 

VISTO 

• Il verbale di gara del 22/12/2016, regolarmente pubblicato nei siti istituzionali, con il quale viene 
individuata provvisoriamente vincitrice la ditta ARES COSTRUZIONI S.R.L. Via F. Brunelleschi 
n.17 - 90145 PALERMO che ha offerto il ribasso percentuale del 21,9532% sull’importo a base 
d’asta corrispondente all’importo netto di € 204.948,17  oltre € 8.740,50  per oneri della sicurezza, 
per un importo complessivo pari ad € 213.688,67 e seconda classificata 2G COSTRUZIONI S.R.L. 
Contr. Mosè Chimento s.n.c. - 92100 AGRIGENTO con il ribasso del 21,369 %; 

• Il D.Lgs n. 50/201; 
 

ESAMINATI gli atti di gara e riscontrata la regolarità della procedura. 

 



PRECISATO che si sta procedendo con la verifica dei requisiti dichiarati in sede di gara con il 
sistema AVCPASS. 

Questa Stazione Appaltante   

DETERMINA   

1) Di APPROVARE il verbale di gara del 22/12/2016 con il quale viene individuata 
provvisoriamente vincitrice la ditta ARES COSTRUZIONI S.R.L. Via F. Brunelleschi n.17 - 90145 
PALERMO che ha offerto il ribasso percentuale del 21,9532% sull’importo a base d’asta 
corrispondente all’importo netto di € 204.948,17  oltre € 8.740,50  per oneri della sicurezza, per un 
importo complessivo pari ad € 213.688,67 e seconda classificata 2G COSTRUZIONI S.R.L. Contr. 
Mosè Chimento s.n.c. - 92100 AGRIGENTO con il ribasso del 21,369 %;; 

2) Di AGGIUDICARE in via provvisoria i lavori di ristrutturazione e riqualificazione della 
palestra plesso “S. Onofrio” alla ditta ARES COSTRUZIONI S.R.L. Via F. Brunelleschi n.17 - 90145 
PALERMO che ha offerto il ribasso percentuale del 21,9532% sull’importo a base d’asta 
corrispondente all’importo netto di € 204.948,17  oltre € 8.740,50  per oneri della sicurezza, per un 
importo complessivo pari ad € 213.688,67; 

3) DARE ATTO che la verifica circa il possesso dei requisiti di capacità economico-finanziaria, 
tecnica e giuridica relativi alla ditta aggiudicataria è in corso di svolgimento e che la presente 
aggiudicazione diverrà efficace solo una volta verificata la sussistenza di detti requisiti; 

4) PUBBLICARE E TRASMETTERE la presente determinazione nelle modalità previste dal 
D.Lgs.50/2016. 

 

 Il Responsabile Unico del Procedimento 
 Dott.ssa Maria Concetta Messina 
 


		2016-12-23T17:28:48+0100
	MSSMCN72D61C342Y




